2. Ad illud, quod de adolescente adfertur, qui ante annum 21. aetatis professus, non obstante declaratione Ecclesiae, obligatur ad ieiunia regularia. Respondetur negando paritatem in vtroque casu: adolescens enim ille in saeculo manens non excusatur a ieiunio ratione infirmitatis, aut debilitatis, sed ex mera indulgentia, ratione incrementi, seu naturae crescentis. Vnde supponitur esse ex ratione aetatis potens ad ieiunandum, saltem post annum aetatis 15. & 16. quo Religioni est aptus, & vt dixi, si vel voueat, vel obedientiae se ad dicat in Religione, tenebitur ad ieiunia regularia quia illi indulgentiae, & priuilegio voluntarie cessit. Aliud autem est de Fratre sexagenario: supponitur enim ex communi defectu aetatis impotens, & infirmus. Vnde, cum declaratio Pontificis hoc mortuo facta omnino attingat, eos, qui ad hanc aetatem deficientem perueniunt, etiam illud comprehendit. Addo, in illa declaratione alteram excusationis includi causam, quae est ordinaria infirmitatis, ratione cuius, etiam si quis ad illam aetatem necdum peruenisset, indicaretur ad ieiunium non obligari. Itaque adolescens in Religione professus gratiae saeculi pro prima aetate censent renunciasse: senex autem sexagenarius e contra ob Religio

Religionis austeritates censetur cause iustae declaracionis magis quam alius subesse; & quamvis aliquo modo valeat, & ad ieiunandum potens videtur tenetur tamen naturam fouere alimentis, ne tota simul deficiat, cum iam sit in aetatis ordinaria occasu, & declinat, vt potest in vltima decade, qua indiget cibo ad naturae deficientis fomentum, & conseruationem, ad quam iure naturae obligatur. Dispensatio itaque in puto metrae gratiae est, in sene est declaratio necessitatis ad naturae fomentum, ne deficiat.] Hucusque Marchant. cui adde sapientissimum Caramuelem in Regal. S. Benedicli, disput. 128. n. 1613.

3. Vnde, non obstante communi Doctorum sententia, quam in par. 1. tr. 9. resol. 16. adduxi, puto probabiliter cum Marchant. Regulares sexagenarios non tenent ad seruanda ieiunia Regulae. Et hanc sententiam esse probabilem, docet etiam, me citato, doctissimus Norbona in Annalibus inris an. 60. q. 2. n. 8. vide etiam Elcobar in Theol. mor. tract. 1. exam. 13. c. 3. n. 104. & me citato Pellizzarum in Man. Regul. tom. 1. tr. 5. c. 5. n. 31. qui etiam contra Marchant. vbi supra, tenet, Regulares ante annum 21. aetatis expletum, non teneri ad ieiunia propriae Regulae, quod est valde notandum: & aliter ita sensisse doctos recentiores a se consultos. Factum haec probabile esse, sed communis sententia est in contrarium.